
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 154 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
    

 

НАКАЗ 

 

25.12.2023         № 93 

Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед учнів 

ХЛ № 154 під час проведення  

новорічних, різдвяних свят і зимових  

шкільних канікул 2023/2024 навчального року 

 

На підставі п. 4.1.8 Положення про Управління освіти адміністрації 

Шевченківського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 

1 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20                            

«Про затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради                       

8 скликання» зі змінами, внесеними рішенням 18 сесії Харківської міської 

ради  8 скликання від 18.08.2023 № 418/23 «Про внесення змін до положень 

виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання», статуту ліцею, 

згідно з  планами роботи Управління освіти та закладів освіти, на виконання 

наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 18.12.2023 № 190 

«Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів                                 

та вихованців закладів освіти міста під час проведення новорічних, різдвяних 

свят і зимових канікул 2023/2024 навчального року», наказу Управління 

освіти адміністрації Шевченківського району Харківської міської ради                        

від 22.12.2023 № 60 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму 

серед учнів та вихованців закладів освіти Шевченківського району                              

м. Харкова під час проведення новорічних, різдвяних свят і зимових 

шкільних канікул 2023/2024 навчального року», з метою запобігання 

випадкам дитячого травматизму під час проведення канікул, відпочинку 

дітей у зимовий період 2023/2024 навчального року,  

                             

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тельній С.М.: 

1.1. Вжити необхідних заходів щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів ліцею під час проведення новорічних, різдвяних 

свят і зимових канікул 2023/2024 навчального року. 



Грудень 2023 року – січень 2024 року 

1.2. Забезпечити контроль за організацією та проведенням ефективної 

інформаційно-просвітницької роботи серед ліцеїстів з питань мінної безпеки 

і вибухонебезпечних предметів, дій у надзвичайних ситуаціях, правил 

безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, з легкозаймистими 

та токсичними речовинами, правил пожежної безпеки, електробезпеки, 

безпеки дорожнього руху, поводження з незнайомими людьми, користування 

громадським транспортом, запобігання травмування на об'єктах залізничної 

інфраструктури тощо. 

Грудень 2023 року – січень 2024 року 

1.3. Покласти на класних керівників ліцею персональну 

відповідальність за збереження життя та здоров’я дітей в організованих 

учнівських колективах під час шкільних канікул,  відпочинку дітей                               

у зимовий період 2023/2024 навчального року. 

Грудень 2023 року – січень 2024 року 

1.4. Забезпечити організацію проведення інструктажів учасників 

освітнього  процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності.  

 До 29.12.2023 

 1.5. Розмістити на сайті ліцею (у разі необхідності оновити) 

алгоритми дій та правила поводження в надзвичайних ситуаціях, телефони 

рятувальних та аварійних служб, пам’ятки щодо дотримання правил 

безпечної поведінки з вибухонебезпечними предметами і речовинами, 

легкозаймистими, токсичними матеріалами, на водних об’єктах у зимовий 

період, дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху 

тощо. 

До 29.12.2023 

1.6. Забезпечити дотримання нормативно-розпорядчих документів                   

з питань організації екскурсій, учнівських подорожей, інших організованих 

виїздів здобувачів освіти. 

Постійно 

1.7. Інформувати Управління освіти про організовані виїзди 

здобувачів освіти. 

Не пізніше, ніж за 7 днів до виїзду 

 



2. Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Забезпечувати неухильне виконання чинних нормативних 

документів з питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Постійно 

2.2. Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учасниками освітнього 

процесу щодо поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці 

та здоров’ю дітей. 

До 29.12.2023 

2.3. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням 

інформаційно-комунікативних технологій, зробити записи в класний журнал 

«Human». 

До 29.12.2023 

2.5. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями 

інформувати заступника директора з навчально-виховної роботи                         

Тельну С.М., не порушуючи термінів. 

Грудень 2023 року – січень 2024 року 

3. Заступнику директора з господарчої частини Дорошенко О.М. видати 

розпорядчий документ про дотримання правил пожежної та техногенної 

безпеки, а також заборони експлуатації несправних приладів опалення та 

саморобних нагрівальних приладів в будівлях та приміщеннях закладів 

освіти. 

До 30.12.2023 

4. Секретарю Світличній О.М. розмістити цей наказ на сайті ліцею. 

До 29.12.2023 

5.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 154                                                                   Алла ЗУБ 

 


